
Fitting instruction luggage rack 

Ducati Scrambler (all Scramblers incl. Desert Sled) 

 

 
Parts list: 1x Gepäckträger 

  1x Halterung links 

  1x Halterung rechts 

  4x Pilzkopfschraube M8x16  

4x Zylinderkopfschraube M8x20 

  4x Beilagscheibe D8,5 

  4x selbstsichernde Mutter M8 

 

 

Benötigtes Werkzeug: Sechstkantschlüssel (Inbus)  5mm 

    Sechstkantschlüssel (Inbus)  6mm 

    Ring- oder Maulschlüssel     13mm 

  

   

 

Voraussetzung der Montage am Motorrad ist 

das bereits vorhandene Ducati Trägersystem 

für Seitentaschen oder Koffer. Die 

Gepäckbrücke ist für diese Halterung 

konstruiert und die Seitenträger für die 

Taschen können zusammen mit dem 

Heckträger montiert werden. 

 

 

1. 

Montieren der beiden Trägerteile, jeweils eines links und rechts. 

Dazu je Seite 2x Pilzkopfschraube M8x16 von oben durch die Trägerplatte und von der 

Unterseite je 1x selbstsichernde Mutter M8 mit beigelegter Unterlegscheibe aufdrehen.  

Die Teile noch nicht fest verschrauben! 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. 

Anbau/Anpassung der Gepäckbrücke am Motorrad.  

 

Die komplette Gepäckbrücke von hinten über den Halterungen des Trägersystems 

positionieren und mit den 4 Zylinderkopfschrauben M8x20 befestigen, diese Schrauben nun 

Festziehen – Inbus 6mm gut handfest (ca. 12Nm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  

Die Trägerplatte nun gerade auf dem Träger ausrichten, mittels Sechstkantschlüssel 5mm 

und gegenhalten der Mutter M8 an der Unterseite, gut handfest anziehen. 

 

Fertig!  

 

Die Erstmontage des Trägers ist jetzt abgeschlossen und er kann jederzeit als komplette 

Einheit in kürzester Zeit an- und abgebaut werden. Bei Montage mit den Haltern für die 

Ducati Seitentaschen werden diese zusätzlich auf dem Träger mittels der M8x20mm 

Schrauben befestigt. 

 

Falls  Ersatzteile benötigt werden: Email an " gsadventure@gmx.net " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ducati Classic Seitentaschen mit SW-Motech Hecktasche „Rackpack Evo“ 36-45L Volumen 

 

 

     Die Sitzbank ist auch mit  

     montiertem Träger abnehmbar
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